Comune di
Bagno a Ripoli provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Generali
Servizio Affari Generali, Contratti, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

ESUMAZIONI ORDINARIE
(artt. 82 e 85 D.P.R. 10.09.1990, n. 285)

- Conune Bagra a Ripali

Prot. n. ‘?s@sgil;%?gsigﬁl 20/10/2015 fOrdinanza é%é}efégéihsdéégﬁf@l; 1072015
MWLy Iy
IL SINDACO 0'021500"003346

VISTA la necessita di porre a disposizione nuovi spazi per I'inumazione di salme nei cimi-
teri comunali cosi come previsto dalla legge;

CONSIDERATO che, a tal fine, ai sensi degli artt. 76 e 77 del vigente Regolamento Comu-
nale di Polizia Mortuaria, si deve provvedere all’'esumazione di salme inumate da almeno dieci
anni;

VISTA la verifica effettuata a tale scopo dai Necrofori Comunali;

CONSIDERATO che per diverse salme, gia inserite negli elenchi delle esumazioni ordinarie
dell'anno 2015, non e stato possibile procedere con I'esumazione medesima e che quindi si ri-
tiene opportuno inserire nuovamente i nominativi negli elenchi dell'anno 2016;

DATO ATTO altresi che I'Azienda Sanitaria 10 Firenze — U.F. Igiene e Sanita Pubblica Zona
Sud Est verra debitamente informata in merito;

RITENUTO di dover provvedere di conseguenza,
ORDINA
- Che, a decorrere dall'11.1.2016, il personale addetto ai servizi cimiteriali provveda, secondo

il piano organizzativo che sara predisposto, alle operazioni di esumazione delle salme, elenca-
te negli allegati alla presente, inumate nei seguenti cimiteri comunali:

San Gherardo a Villamagna
San Giusto a Ema

San Martino ai Cipressi
San Romolo alle Case
Santa Maria a Quarto

Santo Stefano a Paterno

- Che il Settore AA.GG. metta in atto, di concerto con il personale addetto ai servizi cimiteriali,
ogni strumento di ricerca e di informazione utile per consentire un'adeguata conoscenza del
contenuto della presente ai parenti interessati;

- Che nelle operazioni di esumazione sia adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazioni
di disagio ai parenti dei defunti ed ai visitatori dei cimiteri in generale, nel rispetto delle salme
esumate, con delimitazione degli spazi interessati dalle operazioni per impedire |'accesso ad
estranei e garantire la riservatezza e la sicurezza;

- Che la presente sia comunque affissa dalla data odierna e per l'intero anno 2016 in




Comune di ;
BagﬂQElQKNNH%Mmmmﬁmme

AREA 4 - Affari Generali

Servizio Affari Generali, Contratti, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

luogo ben visibile al pubblico presso i Cimiteri Comunali interessati; I'Ufficio Relazioni-con il
Pubblico, I'Albo Pretorio comunale ed il sito web del Comune;

INVITA

- i familiari dei defunti, a contattare i Necrofori Comunali (tel. 335-5301776/335-.
6339873) nei giorni di Lunedi — Mercoledi — Venerdi ore 7:30-13:30 e Marted) - Gio-
vedi ore 7:30-13:00/14:00-17:30, per dlsporre sulla destinazione dei resti ossei/resti mor-
tali de! congiunti;

INFORMA

- Che, in mancanza di indicazioni da parte dei parenti, o comunque per irreperibili-
ta degli stessi, i| Comune provvedera comunque:

- all'esumazione ordinaria prevista;- '

- a raccogliere i resti ossei rinvenuti e, dopo _tre mesi dall'esumazione (come previsto al com-
ma 3° dell'art, 82 ed al comma 4° dell'art. 77 del vigente Regolamento comunale di Polizia
Mortuaria), depositarli nell'ossario comune;

- in caso di non completa mineralizzazione, il periodo di inumazione verra prolungato per ulte-
riori cinque anni, oppure di due anni nel caso vengano impiegate sostanze biodegradanti;

- Che, nel caso di completa mineralizzazione o di cremazione, le urne cinerarie /o le
cassette in zinco contenenti le ossa del defunto, potranno essere tumulate nei cimiteri del Co-
mune di Bagno a Ripoli nei modi seguenti:
a) in cellette ossario da acquisire in concessione;
b) allinterno di loculi/tombe/cappelle di famiglia (nei limiti dello spazio disponibile) gia
concessi per altri congiunti;

- Che le spese per I'eventuale concessione delle celletie ossario, acquisto di casset-
te di zinco ed altri eventuali oneri sono a carico dei parenti;

- Che I'Ufficio Affari Generali (tel. 055-6390242/055-6390219) ed i Necrofori Co-
munali (tel. 335-5301776/335-6339873) sono a disposizione d| quanti interessati per Ie
informazioni dettagliate in merito alle procedure e ad eventuali costi.

Bagmo a Ripoli, 90 01T 7015 IL SINDACO
o ' (Francesco Casini)

FB/mils




Comune di
Bagno a Ripoli provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Generali
Servizio Affari Generali, Contraiti, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

ESUMAZIONI ORDINARIE ANNO 2016
CIMITERO COMUNALE
SAN GHERARDO A VILLAMAGNA

Chiendi Quintilio n. il 26.12.1897- m. il 28.3.1984
Fiesoli ved. Chiendi Laurina 1n.111°5.1901 -m. il 2.11.1986




Comune di
%agr‘a@ el Ez%lﬁ@“ Provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Generali
Servizio Affari Generali, Contratti, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

ESUMAZIONI ORDINARIE ANNO 2016
CIMITERO COMUNALE S. GIUSTO A EMA

6.1.1934 m. 25.5.1998
. 7111907  m. 5.5.1990

Tacconi Renato

Bacarelli Giordano n. 21.41920  m. 25.5.1998
Baldini Iolanda cg. Bruschi n. 1441935  m. 15.5.1998
Bellini Alfonso n. 2471913  m. 13.10.1994
Berti Anna cg. Baccheschi n. 5.3.1923 m. 3.7.1996
Fabroni Gina ved. Bonini n.26.2.1911  m. 29.4.1995
Fantechi Giulio n. 25.6.1913  m. 2.6.1996
Giuntini Amiraldo n. 15.10.1920 m. 14.6.1995
Lombardi Emilio n.21.6.1921  m. 9.7.1996
Magherini Gino n. 21.3.1907  m. 18.11.1987
Massini Gina n. 27.10.1918 m. 19.6.1996
Morelli Piero n. 24.12.1945 m. 30.7.1996
Pupilli Giuseppe n.19.5.1894  m. 20.7.1995
Ravaglia Adele n. 12.10.1908 m. 24.12.1997

n.

n

Volti Giulio




Comune di

%@Qﬁ@ d %l@@“ Provincia di Firenze

> AREA 4 - Affari Generali

Servizio Affari Generali, Contratti, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

ESUMAZIONI ORDINARIE ANNO 2016

CIMITERO COMUNALE
SAN MARTINO
CAMPO “H”

Claudio Fini n. 1°.3.1934
Corradina Galgani Lorini n. 6.4.1911
Cosetta Santi Niccolai n. 4.10.1930
Dionisio Divisani n. 19.4.1933
Gianna Cai Boni n. 14.1.1947
Giorgio Lazzeri n. 1°.11.1927
Luigia Medda Orlandi n. 25.4.1939
Pasqualina Bertocci Guazzini n. 30.3.1911
Rovena Masi Batacchi n. 14.2.1925
Primetta Zerini n. 21.9.1942
Alba Somigli ved. Chelli n. 22.10.1910
Piera Travaglini | n. 31.7.1917
Basilio Pezzatini n. 29.12.1907
Bruna Fabiani Morandi n. 11.8.1913
Guido Fei n. 1°.4.1910
Fiorella Bettini Chirici n. 21.4.1935
Giovanni Di Serio n. 6.12.1923
Quintilia Bernacchioni Ferruzzi n. 9.8.1906
Michele Milanese Buzzini n. 25.5.1945
Danilo Lepri n. 29.9.1925

m. 20.11.2001
m. 12.8.2001
m. 6.9.2001
m. 3.11.2001
m. 3.12.2001
m. 3.12.2001
m. 13.9.2001
m. 11.9.2001
m. 22.7.2001
m. 20.11.2001
m. 10.12.2001
m. 10.12.2001
m. 20.1.2002
m. 23.1.2002
m. 31.1.2002

- m. 23.2.2002

m. 6.4.2002
m. 25.4.2002
m. 13.10.2002
m. 11.10.2002




T Comune di
’ @a@m@ & F{ID@“ Provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Genarali

jﬁ{g ; Servizio Affari Generali, Coniratii, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

Rina Migliorini Calcinai n. 4.4.1910
Aurora Vasquez Ordas n. 256.12.1954
Nadi Donati Bandinelli n. 26.1.1922
Gianna Nelli Bellacci n. 4.5.1941
Vasco Bidini n. 6.10.1932
Amedeo Sardelli | n. 19.10.1918
Natalina Amorosi n. 1°.12.1919

5 8 8 8 8 8

5.9.2002
127.82002
125.5.2002
7.5.2002
5.5.2002
128.4.2002
m. 24.4.2002




Comune di
ﬁgﬁ@ a I@@gl Provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Generali . :
Servizio Affari Generali, Contraiti, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

ESUMAZIONI ORDINARIE ANNO 2016

CIMITERO COMUNALE
SAN ROMOLO ALLE CASE

Brunettini Bruno n. 20.12.1918 m. 25.2.1992




Comune di
Bﬁ@ﬁ@ cl RIDQ!I Provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Generali
Servizio Affari Generali, Coniratii, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

ESUMAZIONI ORDINARIE ANNO 2016

CIMITERO COMUNALE
SANTA MARIA A QUARTO
CAMPO “F” |

Adele Martelli ved. Matucci n. 2.6.1902 m. 20.2.1999

Alberto Pisaneschi n. 24.81911 m. 12.1.1999
Albina Mannucci ved. Tendi  n.4.3.1910 m. 22.2.1999
Bianca Zagni n. 28.7.1903 m. 1°.2.1999
Bruno Calosi n. 20.5.1916 m. 13.12.1999
Bruno Parrucci n. 9.5.1929  m. 20.3.1999
Bruno Romani n.11.7.1920 m. 7.5.1999
Corrado Galanti n.9.2.1917 m. 27.12.1999
Dolores Valentina Borri ved. Baldi n. 13.9.1908 m. 22.5.1999
Duilio Gallai n. 6.10.1919 m. 14.3.1999
Edo Viscoli n.26.1.1911 m. 26.3.2000
Elda Benatti n.30.3.1914 m. 19.5.1999
- Emilia Mechi nei Lemmi n. 25.6.1914 m. 3.2.1999
- Fabio Bartolini n. 4.3.1969 m. 4.6.1999
Fiore Russo n. 12.1.1930 m. 19.7.1999
Giacomo Catocci n. 23.2.1916 m. 24.10.1999
Gina Borciani Daghia n. 15.11.1915 m. 17.3.2000
Giuliana Gori ved. Vaggelli n. 24.8.1928 m. 31.12.1999
Marcella Cantini ved. Rontini n. 17.9.1923 m. 16.2.1999
Margherita Poggi ved. Palagi  n.20.11.1915 m. 24.7.1999
Maria Flena Mugnaini ffed. Chimento n. 11.3.1925 m. 13.3.2000
Marinella Bonci Romoli n.18.1.1942 m. 28.6.1999




Comune di
- B@Qﬂ@ a le@h Provincia di Firenze

> AREA 4 - Affari Generali
Servizio Affari Generali, Coniratiii, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

27121923

Nella Faeti | n m. 30.12.1999
Nella Ghirani ved. Gori n.10.3.1922 m.7.12.1999
Nicola Tambone n. 11.12.1929 m. 31.10.1999
Osvaldo Merlini n. 1921914 m. 13.2.1999
Otello Maddii n. 13.8.1922 m. 1°.4.2000
Otello Vinanti n.23.31927 m. 25.2.1999
Pierina Dina Preteni n.7.81924  m.14.2.1999
Pietro Checcacci n. 27.10.1918 m. 9.7.1999
Pietro Sacconi n. 2241912 m. 24.7.1999
Raffaello Bini n. 2.8.1922  m. 9.2.1999
Renata Bernacchioni n. 30.8.1904 m. 18.2.1999
Renato Ulivi n.11.10.1911 m. 10.11.1999
Rodolfo Viliani n. 2751913 m. 13.2.2000
Salvatore Coppolaro n. 12.2.1933 m. 19.7.1999
Scelso Celenza n.29.5.1924 m. 15.2.1999
Sergio Borresi n.22.10.1935 m. 27.2.2000
Ugo Torniai n. 25111911 m. 15.10.1999
Vittoria Ceni Degli Innocenti ved. Maioli 1. 16.11.1925 m. 2.5.1999
Zelindo Rossi - o 2121922 m. 26.5.1999




Comune di
Dagno a QI@@“ Provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Generali ‘ .
Servizio Affari Generali, Contratti, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

ESUMAZIONI ORDINARIE ANNO 2016

CIMITERO COMUNALE
SANTO STEFANO A PATERNO

Antonaci Gaetano n.27.3.1916 m. 11.3.2001
Morandi Azeglio n. 4.7.1918 m. 18.3.2001




